Проект вносит Глава муниципального района

«Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года                                                                                 № _____
город Балей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2023 г. № 293 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1.Внести в  Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район», утверждённое решением Совета муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2023 г. №293 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район» (далее — Положение), следующие изменения:
1) Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

 Глава  МР

МР «Балейский район»

 «Балейский район»

                      И.Г. Акулова

                   Е.В. Ушаков

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район», утвержденному решением Совета муниципального района «Балейский район»

от 26 сентября 2023 г. № 293
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля
1. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.

2. Выявление осуществления контролируемым лицом деятельности, не соответствующей виду разрешенного использования земельного участка, по данным фото-видео-наблюдения, либо информации, поступившей в порядке межведомственного взаимодействия от иных органов и организаций.

3. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.
_________________________________________»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2023г. №293 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район»
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование

	Занимаемая должность,

ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Заместитель Главы МР «Балейский район», начальник отдела экономики Ваулина Н.А.

	Управляющий делами администрации МР «Балейский район»

Ташлыкова Н.Г.

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации МР «Балейский район
Стукова Е.Б.

Исполнитель: Болдырева Татьяна Викторовна-консультант отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Балейский район», тел.5-15-27

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район « О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2023г. №293 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Балейский район»

Проект внесен: Главой  муниципального района «Балейский район»

Разработчик проекта: Отдел  имущественных и земельных  отношений администрации муниципального района «Балейский район».

Необходимость принятия решения:
Данный проект решения разработан в целях корректировки механизма управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а именно, обновления перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в связи с необходимостью обеспечения соответствия индикаторов риска предъявляемым к ним требованиям и их назначению, состоящему в обеспечении предупредительного характера реагирования органов местного самоуправления на деятельность землепользователей и своевременности выявления допущенных землепользователями нарушений обязательных требований, что способствует повышению эффективности осуществления муниципального земельного контроля.
Глава муниципального района

«Балейский район»                                                                              Е.В. Ушаков